
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dodávce diagnostik s výpůjčkou analyzátorů pro analýzu 

glykovaného hemoglobinu 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce diagnostik s výpůjčkou analyzátorů pro analýzu glykovaného 

hemoglobinu (dále jen „Dodatek") je uzavírán mezi: 

I. Smluvní strany 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
se sídlem: Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75 

IČ:27661989, DIČ: CZ27661989 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4437 zastoupení: Ing. Jan Hrdý, předseda 

představenstva a MUDr. Marcel Guřan, Ph.D., člen představenstva (dále jen „Kupující č. 1" či „Zákazník č. 1") 

a 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4420 zastoupení: MUDr. Petr Sládek, předseda 

představenstva 

(dále jen „Kupující č. 2" „Zákazník č. 2") 

a 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

IČ:27660532, DIČ: CZ 27660532 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B, vložka 4416 zastoupení: MUDr. Lenka Mergenthalová, 

předseda představenstva 

(dále jen „Kupující č. 3" „Zákazník č. 3") 

a 

Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 

IČ:26871068, DIČ CZ26871068 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 zastoupení: Ing. Martin Pavlica, MHA, 

předseda představenstva 

(dále jen „Kupující č. 4" „Zákazník č. 4") 

společně také dále jen „Kupující" na straně jedné 

MEDESA s.r.o. 
sídlo: Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička 

IČ: 64254577, DIČ: CZ64254577 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8237 zastoupení: Otakar Klepárník, 

jednatel 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoby: Jxxxxxxxxxxxxxxxxxx obchodní oddělení 



2 

 

telefon, fax, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(dále jen „Prodávající") na straně druhé 

se dohodly, že tento Dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v 

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce diagnostik s výpůjčkou 

analyzátorů pro analýzu glykovaného hemoglobinu (dále jen „Smlouva"), kterým se mění následující ustanovení 

Smlouvy: 

Preambule 
Z důvodů možnosti technologického upgrade - analyzátoru glykovaného hemoglobinu TOSOH G7, výrobní číslo: 

11864512, nabídl Prodávající Kupujícímu č. 2 výměnu za novou verzi přístroje - analyzátor glykovaného 

hemoglobinu TOSOH G8, výrobní číslo: 14305904, který splňuje požadavky Kupujícího č. 2 stanovené v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce, na jejímž základě byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 21. 6. 2019 

Smlouva, a zároveň vyhovuje českým i evropským normám. Jedná se o analyzátor vyšší kvality ve srovnání s 

předmětem plnění uvedeným v nabídce Prodávajícího, který svými parametry splňuje minimální požadavky 

Kupujícího č. 2 stanovené v zadávací dokumentaci. S ohledem na výše uvedené, Kupující č. 2 s takovou změnou 

souhlasí. 

I. Předmět Dodatku 

1. V souladu se skutečnostmi uvedenými v Preambuli se smluvní strany dohodly, že na základě tohoto Dodatku 

se mění článek III. Předmět smlouvy, vč. sankčních ujednání, odpovědnost za škodu, odstavec 3. 

Smlouvy, který bude mít nadále toto znění: 

„Prodávající poskytne (jako bezplatnou výpůjčku) Kupujícímu následující přístrojové vybavení (Zařízení): 

Kupujícímu č. 1: analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOHG8, výrobní číslo: 11959112, 

Kupujícímu č. 2: analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOHG8, výrobní číslo: 14305904, 

Kupujícímu č. 3: analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOHG7, výrobní číslo: 12386607, 

Kupujícímu č. 4: analyzátor glykovaného hemoglobinu TOSOHG8, výrobní číslo: 11459804." 

2. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti bez změn. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž Kupující obdrží čtyři a Prodávající jedno vyhotovení. 

2. Pro případ, že se na uzavřený Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  



3 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní strany s tímto 

uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tento Dodatek k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv Kupující č. 1, přičemž uvede v metadatech Dodatku datové schránky Kupujících č. 2,3,4 a 

Prodávajícího, aby potvrzení o uveřejnění bylo doručeno i těmto osobám. 

3. Dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu uveřejnění Dodatku v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li Dodatek uveřejnění v registru smluv. 

Strany tímto sjednávají, že jejich vzájemná práva a povinnosti se tímto Dodatkem řídí již od data, kdy bude 

Dodatek podepsán poslední smluvní stranou. Jsou-li však předmětem Dodatku léčiva nebo zdravotnické 

prostředky, nabývá Dodatek účinnosti nezávisle na uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá jejích pravé a 

svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Ve Zlíně dne 25. 11. 2022

 

  

Za Kupujícího č. 1 

Ing. Jan Hrdý předseda 

představenstva 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

 

Za Kupujícího č. 1 

MUDr. Marcel Guřan, Ph.D. člen 

představenstva 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

 
 

 V Uherském Hradišti dne 4. 11. 2022 
 

V Kroměříži dne 10. 11. 2022 

Ve Zlíně dne 25. 11. 2022 



4 

 

Za Kupujícího č. 2  

Za kupujícího č.2 

MUDr. Petr Sládek předseda představenstva 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

 
 

 
 
Ve Vsetíně dne 14. 11. 2022 
Za Kupujícího č. 4 

Ing. Martin Pavlica, MHA předseda představenstva 

Vsetínská nemocnice a.s. 

Za Kupujícího č. 3 

MUDr. Lenka Mergenthalová 

předseda představenstva 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

V Poličce dne 18. 10. 2022  

Za Prodávajícího 

Otakar Klepárník 

jednatel 

MEDESA s.r.o. 


